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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | regha: Agosto 8de 2018

} (REQUISITOS HABILITANTES)
L Codigo: GAL F38

INVITACION PRIVADA No. 028 - 2023

L ORETO: REPOSICION Y REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO ENTRE POZOS |
| ' 509Y 510 SECTOR FONQUETA.

En Chia, siendo las 8:00 am. del dia veintidés (22} de noviembre de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion

del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar
la propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 028 de 2023.

Garantizando los principios de fransparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, ta Empresa
de Servicios PUblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de la Invitacién Privada No. 028 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el framie respectivo y vencido el término para
prasentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 028 de 2023 y realizar fa apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferfa.

PRCPONENTE NIT.

JARE INGENIERIA SAS 900.591.916-0

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacion Privada No. 028 de 2023,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habifitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA SAS

| NO

DOCUMENTO ‘ CUMPLE CUMPLE .~ FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacién de fa propuesta, . o }
debidamente firmada por el gerente yio . X Sin
_representante legal, foliacion
Certificado de existencia y representacion legal - | o
- Persona Juridica - expedido con anterioridad | Sin
méaxima de un (1) mes contados a partir de Ia : X foliacién
facha de aperiura del proceso, este debera estar ! :
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el cbjeto del presente proceso de |
. seleccion. 1
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PROPONENTE %: JARE INGENIER|A SAS

RUP: El propenente debera anexar el certiﬁpado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico

‘: . NO
- .D.OCUMENT? L CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Original de la garantia de seriedad de la | i
‘ propuesta;  La  propuesta deberd  esiar |
acompafiada de una garantia de seriedad de la -
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P., | Sin
otorgada por un banco o compafiia de seguros | X foliacion
legalmente establecida en Celombia. Dicha |
' garantia de seriedad debera constituirse por un |
valor equivalente al 10% del presupuesio aqui |
fijade para la adquisicion de los bienes, con una |
vigencia de sesenta (60) dias calendario !
contados a partir de la fecha prevista para la :
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La |
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia -
aseguradoera,
Certificado de pago de aportes; documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo Sin
por concepto de pago de aporfes a salud, X foliacion
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor |
: Fiscal, segin el caso
. L . . Sin
Manfestaciin de 2pojo a e Industra flacional | x foliacion | _
 Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
preponente o representante Legal de la persona - X Sin
juridica. ) | foliacién
Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o ! :
representanie Legal de la persona juridica. . NiA |
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
- Contraleria General de la Nacion-Vigente. ' ¥
: Sin Observacian: El
Cettificado de Antecedentes Disciplinarios de la | X foliacion | proponente debe
| Procuraduria General de la nacidn-Vigente. E allegar certificade y no
la consulta.
Certificado de Antecedentes Judiciales ¥ S n
; foliacion
' Certif : , X Sin
ettificade de Medidas Correctivas .
foliacion i
Observacion: El
X Sin proponente debe
Formato tnico hoja de vida {persona juridica). foliacion | allegar Hoja de vida
de Funcion Piblica de
| personajuridica.
Observacion: El
X proponente debe
Daclaracion de bienes y rentas. allegar  Declaracion
de renta formaio
. DIAN.
, Sin
Certificado de Inhabilidades € Incompatibilidades A foliacion
Certificado  de inscripcion,  clasificacion  y Sin
calificacién en el registro Unico de proponentes X foliacion
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PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA SAS

‘ NO :
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE W\FOL]OS OBSERVACIONESM;
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio |
respectiva, en ef cual se acredife que se |
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupc acorde
con el objeto a contratar.
El proponente deberd contener en et RUP
siguientes cbdigos.
44183000
72101500
72141100
72141500
72151100
72152700
72153500
72153900
83101500
Carta de compromise anticorrupcion. Sin
' : X.. foliacion
Sin Observacion: Bl
' Registro Unico Tributario RUT X foliacion 2 ir}c;ggr:ente %GL??
' . : actuglizado. i
Certificado de cumplimiento dal sistema de
gestion de la seguridad y salud en ef trabajo (SG Sin
-~ S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012 - X foliacién
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los |
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el |
representante legal y/o persona natural. ‘

De a_éuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa JARE lNGE{\IlERiA S.A.S, ideniificada con
Nit. 900.591.916-0, representada legalmente por el sefior RUIZ ESPINEL JESUS ANTONIO identificado con
Cedula de Ciudadania No. 11343899 expedida en Zipaquira, DEBE SUBSANAR cor: los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA S.A.S.

INBICE DE
ENDEUDAMIENTO
1E= Pashe Tolalf Activa
Fotal

JARE |NGENIERIA SAS] {NDICE DE LIGLIDEZ

IL= £cdvo Correntel Paslve

QFERENTE Confanta

RAZOMNDE COBERTURA
NTERESES = Ulldad
operaclonal / Gaslos ds
intarasss

RENTABILIDAD DEL
PATRIMORIO=

Untidad
operacional  Patimonio T ofal

RENTABILIDAD DEL
ACTIMOD = Lhificdag
operaclonal 7 s ive Towl

ORSERVACIONES

[RESULTADD 36,18 5533

£9,70

[ER3]

1302

JARE INGEMIERIA SAS [CUMFLE X X

X

X

X

]ND CUMFLE

EL OFERENYE CUMPLE CON
TODOS LOS IMDICADORES

5 Inds da lIquidszas Elindice de‘andaudamlanln
[ee menor o igual a Dlex

REQUISITOS FINANCIEROS OFERENTE ‘
mayoro igual a Sels (=6,00) ciome)

El inciga da Cobertura da
inleracos 63 mayor o iguai 4
Dlezy Seis(z16)

& indice de Rentabilidad dal
patimenio e3 mayer s lgual &
Treca (> 13}

£l Inclee da Rentabllidad
sobre aclives es mayora
igual a Traca ({x 133}

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa JARE INGENIERIA 8.A.S. identificada con
Nit. 800.591.616-0, representada legalmente por el safior RUIZ ESPINEL JESUS ANTONIO identificado con

Cedula de Ciudadania No. 11343899 expedida en Zipaquir, CUMPLE los re

HABILITA FINANCIERAMENTE.

quigitos financieros y en consecuencia
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3. EXPERIENCIA GENERAL:

£l ofersnte debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5) afios, a traves del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando esfe tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
sxperiencia del proponente derivado del tismpo en que ha podido eercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural {consorcio y/o unién temporal), la experiencia
general en el mercado deberé ser acreditada por cada uno de los integrantes.

El proponente debera acreditar experiencia general, en la ejecucion de minimo un (1) contrato terminado que este
inscrito en e RUP, cuyo objefo esté relacionado con la ejecucion de obras de alcantarillado y cuyo valor
correspenda al 75% del vaior del presupussto oficial expresado en SMMLY, el cual debe estar inscritc en los
siguientes cédigos:

Segmento Familia Clase Producto
40 18 30 (0
72 10 15 00
72 4 11 00
72 14 15 00
72 15 11 00
72 _ 15 a0 00
72 15 35 00
72 15 39 00
83 10 15 a0

EVALUACION PROPONENTE 1: JARE INGENIERIA SAS

No PROPONENTE/ |  No. DE No.oE | DOCHIENTO T cumpiey
CONSORCIADCS ANOS MATRICULA ACREDITACION NO CUMPLE
JARE Certificade
1 INGENIERIA SAS 10 afios 02286034 Camara‘y CUMPLE
Comercio

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucién de dos (2) contratos terminados que estén
inscritos en el RUP, cuyos objetos estén relacionados con la ejecucion de obras de alcantarillado.

El contrato aportado debe tener un valor igual o superior al 65% del presupuesto oficial expresado en SMMLY.

Los contratos deberan estar inscritos en los siguientes cédigos de! clasificador de bienes y servicios UNSPSC del
RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
40 18 30 00
72 10 15 00
72 14 11 00
72 14 15 00
72 15 11 00
72 15 27 00
72 15 35 00
72 15 39 00
83 10 15 00
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Documentacion para acreditacion de experiencia;

Copia del contrato yio acta de recibo final de! contrato y/o Acta de liquidacién yfo certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato,
Fecha de terminacion det contrate.
) Valor ejecutado dst contrato.

R K== )

NOTA 1: La comparacion se realizard en SMMLY correspondientes a la fecha de terminacidn de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Los documentos aportados para cerificar la experiencia deberan estar susoritos‘ por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra y/o certificacidn y/o acta de liquidacion del contrato).

NOTA 3; Para &l caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor s& determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion de! contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

Nota 5: Cuando el contrato que se pretende acreditar como experiencia especifica haya sido ejecutado en
CONSOrcia o union temporal, el valor a considerar seré el registrado en el RUP, o documento valido en caso de que
el integrante no esté obligado a RUP, para la acreditacion de experiencia multiplicada por el porcentaje ds
participacion que tuvo el integrante o los integrantes

Nota 6: En caso de presentarse en consorcio o unién temporai, todos los integrantes deben aportar experiencia
(general o especifica).

3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

Enia propuesta econémica na se podra superar ningdn valor unitario del previsto en ef presupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La cferta tecnica debera presentarse indicands el valor unitario y total de todas y cada uno de los items
contemplados en &l anexo,

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso y no
puede superar el valor de! presupuesto oficial $0 pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alfernativas y/c condicionadas,
50 pena de rechazo de fa misma.

En el momento de fijar ef valor total de la oferta en &l presente proceso de seleccidn, los proponentes deberan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven fa ejecucion dal
contrato y todos los demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive imprevistos,
gastos de administracién, legalizacién de! contrato, ia forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampiilas
y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisiones ni cambics v se entendera
incluidosen el precio total de la propuesta y sera responsahifidad exclusiva del proponente [0s errores u omisiones
en que incurra,

La propuesta econdmica no podra ser mayor at 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto
- oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajos.

3.21  CALCULO DEL A.LU.

El ALY, se debe describir en el ANEXO., Discriminacion de AlU. El proponente debera realizar su ejercicio de
caloulo del AL, que no podra ser superior al treinta por ciento (30%), considerando los costos del personal
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e

profesional, técnica, de administracion y vigilancia; los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo
ambiental y aseguramiento de calidad; servicios piblicos; ensayos de control de calidad; papeleria, registro
fotografico, videos e informes; etaboracion de planos récord; transporte y almacenamiento, gastos de legalizacion,
impuesios y polizas; valla, chalecos distintivos, depdsitos, adscuacion de vias y accesos y fodos ios demas costos,
gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimiento del cbjeto contractual.

3.2.2  ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente presentara conjuntamente con la propuesta, de acuerdo al anexo correspondiente, los analisis de
precics unitarios ajustanda su valor total al peso, para cada uno de los items de! Formulario de Cantidades y Precios
Unitarios (anexc).

Para la elaboracion de los analisis de precios unitarios se deben tener en cuenta las siguientes definicicnes:

DETALLE: Hace referencia a la inclusion en el APU de los elementos constitutivos del mismo. Debera incluir, de
ser necesario, ios siguientes componentes principales: Materiales, Equipo y Herramientas, Mano de Obra y
Transporte, especificando para cada uno de eilos fa unidad, valor unitario; rendimientos, la cantidad y el Valor total.

CLARIDAD: Se refiere a que el APU se pusda entender facilmente; que incluya los elementos que verdaderamente
requiera el anlisis de acuerdo con fas especificaciones técnicas solicitadas y sus operaciones aritmeticas sean
correctas.

CONSISTENCIA: En los APU donde se incluyan materiales bésicos como por ejemplo arena, grava, hiermo, etc.,
astos deberan tener el mismo costo presentado en la lista de materiales, combustibles y en ei casc de los equipos
y herramientas, con ef listado basice de equipos. En general, los costos indicados en las listas basicas de precios
de materiales, squipos, jornales, composicion de cuadrillas y cosfos indirectos, deberan ser consistentes con los
actualizados en los APU,

Se considerard inconsistente un analisis de precios unitarios cuando no cumpla con alguna de las definiciones
anteriormente mencionadas. Por cada analisis unitario ingonsistente se descontara un punto del pu ntaje final
obtenido por el proponente,

Si al evaiuar el APU se encuentra un error aritmético, se procedera a su correccion y éste seré ef valor que se
tendra en cuenta para i correspondiente valor unitaric.

En el caso de presentarse cualquier diferencia entre el valor total de un anélisis de precio unitario y el precio
consignado en la oferta econdmica, prevalecerd el valor total del anélisis unitario, porlo cual se procedsra a corregir
la oferta econdmica y como consecuencia, el volar total de la propuesta.

La no presentacion de todos y cada uno de los precios unitarios determinara que |a propuesta sea declarada inhabil
técnicamente y generara el rechazo de la misma. Cualquier inconsistencia en la descripcion o la unidad de medida
de los Analisis de Precios unitarios, deberé ser aclarada por el proponente.

AVAL DE INGENIERO CIViL:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil. El
profesional que avala, deberd suscribir fa carta de presentacion de la Oferta, anexar copia de la cédula de
ciudadania, copia de la matricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesicnal Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el propenente (persona natural), su representante (Consorcics, Uniones Temporales o cualquier otra figura

asociativa) o su representante legal (persona juridica) tengan la condicion de Ingeniero Givil se entiende avalada
la propuesta, debiendo aportar en todo case los mismos documentos solicitades al avalista.
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PROPONENTE 1: JARE INGENIER[A SAS

NUMERO DE CONTRATO o
CONTRATANTE

OBJETO

FECHA DE
INICIO

TERMINACION

FECHA DE

OBSERVACION

CONTRATANTE:
ENRIQUE SANTAMARIA
MONTOYA'Y EDILBERTO

PRIETOLEON

VALOR DEL CONTRATO:
457,83 SMMLV -

.CONSTRUCCION DEL
ALCANTARILLACO,
ACUEDUCTO, URBANISMO
DEL CENTRO PCOBLADO
PASO ANCHO CALLE 1 #4-13
DEL MUNICIPIO DE
ZIPAQUIRA,
DEPARTAMENTOC DE
CUNDINAMARCA,

CODIGO RUP: 52

0
00
00
00
00

18-
10
14
14
15

30
15
11
15
39

40
72
72
72
72

5 DE
MARZO DE
2015

15 DE JULIO
'DE 2015

CUMPLE

CONTRATANTE:
EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CAJICA SA.

ESP

VALOR DEL CONTRATO:

451.71 SMMLY

172

CONTRATO DE OBRA CIVIL
CON PERSONA NATURAL O
JURIDICA, PARA LA
REPOSICION DE RED DE
ALCANTARILLADO, EN UNA
LONGITUD DE 588,70
METROS LINEALES DE
TUBERIA NOVAFORT DE 12"
DESDE LA ESQUINA PIDRAS
ROJAS CON EL CAMINO DE
LOS CANASTEROS, HASTA
LA ESCUELA RIO FRIO LA
FLORIDA, INCLUYENDO 260
METROS DE ACOMETIDA EN
TUBERIA NOVAFORT DE 8’
QUE SE INSTALARA A LO
LARGO DE LA OBRA

CODIGO RUP: 53

40
72
72
72

30
15
11
15
11
27
-39
15

18
10
14
14
15
15
15
10

00
co
00
00
0o
00
00
0o

72
72
83

3DE
ENERGC DE
2016

3 DE MARZO
DE 2016

CUMPLE

Pagina 7 de 11




L

emserchig

Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS rehs: agosto 86 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) ST |

Cédigo: GAL F36

3.3. CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

CRITERIO DE
- VERIFICAGION

PERSONAL MINIMO REQU ERIDO PARA LA EJECUCION DEL: CONTRATO

:'DESCRIPCION REQUISITOS

. OBSERVACIONES

DIRECCION DE

OBRA. |

DIRECTOR DE
OBRA
Cantidad; Unc

(1)

PERFIL.:
Ingeniero civil. Experiencia general minimo de
treinta (30) afios desde la expedicmn de la
matricula profesional y experiencia especifica
certificada en tres (3) coniratos de obra, enfos
que se haya desempefiado como director de
obra o coniralista cuyc objetc esté
relacionado con la ejecucion de obras de
alcantarillado

DEDICACION: 50% para todo el proyecio

FUNCIONES: Eritre ofras funciones deberd,
asistir 2 comités de seguimiento de obra,
Hacer comités infemos con el persongl

Recive Parcial de Obra. Relacionarse con los
provesdores de materiaies, mano de cbra y
equipo.

Responsable de a gestion interdisciplinario
del proyecto. Coordinar reuniones con los
especialistas de las diferentes areas. Y todas
|las demas que se deriven durante ia ejecucion
de las obligaciones del proyecto.

profesional del proyecto. Aprobar ias Actas de

Certifica Ingeniero Civil (CARLOS
ALFREDO CHAPARRO MUNOZ), Tarjeta
N° 25202-01441 CND, 16/04/1980, méas de

40 afios de experiencia.

Se anaxan 7 cerificaciones donde se
certifica los contratos realizados.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE
Cantidad: Uno

(1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil con experiencia
general minima de 20 afios a partir de la fecha
de obtencidn dei titulo. Experiencia especifica
certificada en tres (3) contratos de cbra, en los
que se haya desempefiado como residente de
obra o confratista cuyo objeto esté
relacicnado con la ejecucion de obras de
alcantarillada

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Enire otras funciones debera, ser responsable
de la ejecucion de la obra en campa.
Elaboracién de pre actas de obra
Responsable de la coordinacion con los
proveedores para el suministro de material en
el frente de obra, coordinar los frabajos de
topografia, requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra

Certifica Ingenierc Civil (JUAN CARLOS
PINEDA CARDENAS), Tarjefa N 256202
57695 CND, 7/12/1995, mas de 25 afios de

experiencia.

Se anexan 1 certificacion laboral donde se
certifican diferentes proyectes en los que
se desempefid como ingenierc residente.

Se anexa 1 certificacion donde se certifica
trabajos relacionados como contratista.

CUMPLE

PROFESIONAL
EN
TOPOGRAFIA
Cantidad: Unc

(*)

PERFIL:

Tecndloge en topografia y/o topografo con
matricula profesional vigente y certificado de
CPNT, deberd contar
profesional general minima de diez (10) afics,
y experiencia especifica certificada en dos (2)

desempefiado como topégrafo y cuyo objeto

con  experiencia

contratos de obra en los que se haya

Certifica ingeniero Civil (PEDRO
FRANCISCO ARZA TUNJUANQ), Tarjeta
N° 01-10468, 22/07/2000, mas de 20 afics

de experiencia.

No presenta certificaciones laborales

DEBE SUBSANAR
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" PERSONAL MINIMC REQUERIDO PARA LAfEJECUC!ON-DEL'CQNTRATQ" i
ESCRIPCIONREQUISITOS . -~ " . OBSERVACIONES

esté relacionado con |a ejecucion de obras de

alcantariliado.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES: Entre otras funciones debera

ser el responsable del seguimienfo a la

topografia del proyecto, levantamiento e

informacién de campo del proyecto, y todas

las demés que se deriven durante la ejecucién

de las obligacicnes dal proyecte. Elaboracion

de ptanos récord de obra vy validacidn de

planos entregados por la consultaria de

disefio,

EQUIPO INTERDISCIPLARIO DE APQYO

' 'PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social con

minimo cinco (5) afios de experiencia cOMO|  ~arifing (PAULA MARCELA VELEZ
trabajador social o residente social contados a SILVA), Tarieta N° 1075677387,

partir de la expedicién dg la tarjeta profesional. 15/05/2018, més de 5 afios de experiencia,
TRABAJADOR | Con experiencia especifica certificada en &l

" CRITERIOD
“VERIFICACION:

SOCIAL area de trabajo sccial en por lo menos un (1) | Se anexan 4 certificacion laborales donde
Cantidad: - Uno | proyecio de obra civil. se certifican diferentes proyectos en los que
(1) DEDICACION: 50%. se desempefio como trabajadora social.

FUNCIONES: Debe establecer, estructurar e
implementar todas las acciones y medidas
para prevenir, mitigar y/o compensar los
impactos negatives y potenciar los positivos de
la obra, sera la persona encargada del manejo
de la comunicacién de la obra hacia la
comunidad.

Nota: Para ei profesional en Topografia el oferente debe garantizar su disponibilidad para vinculacion a la obra, de
acuerdo a las necesidades propias de ejecucion, y de requerimientos de otras entidades en cuanto a productes o
PErMmisos Necesarics para ocupacion de zonas concesionadas entre ofros.

Para la verificacién del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el propenente debera allegar con la oferta, fotocopias
de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica, cédulas de ciudadania y la tarjeta
profesional segln apligue y carta de compromiso.

El personal dependerd administrativamente del contratista y no tendré vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de soiicitar &l retiro o
rempiazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algln impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que fos profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefalado, el
propanente se considerard NO CUMPLE.

-NOTA 2: En el evento en que fas certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
- anexar el contrato o el acta de liquidacion def mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la cerificacion

se complemente con el contenido de dichos documentos.

Si e! proponente es el mismo que certifica la experiencia def profesional propussto, ademés de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia def contrato suscrito entre &l y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos cerfificados. Las certficaciones que acrediten la experiencia del parsonal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Pagina 9 de 11




Version: 3

. ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS ' Feqta: agosto 6 de 2018

(::5.-9):} i M 7‘3{»
A (REQUISITOS HABILITANTES)
S Codigo: GAL F38

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certfficaciones, 1o
seran tenfdas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demés documentos que acreditan la experiencia del personal
propussto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

« Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

« Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

o Copia del acta de grado ¢ diploma de postgrado

e Copia del documento de homologacién de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidac con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

o Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajc la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que 1o ha sido sancionado deniro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del ctergamiento de fa matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demés profesiones a partir def otorgamiento del respectivo
tulo. :

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que rednan los siguientes
requisitos; :

y  Ser expedidas por los contratantes

) Sefialar ei objeto del contrato

} Indicar fecha de inicic y terminacion del contratc

) Indicar nombre, direccién y teléfono del confratante
)} Ef cargo ccupado dentro del contrato.

o 0O

e

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por fos documentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aciaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuande con las mismas no se mejore ia cferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
nodré presentar e nombre de un profesional para méas de un cargo.

NOTA 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa v escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demcstrar iguales o superiores condiciones de formacion académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante &l contrato se requiere cambios de persenal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de lz Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la sjecucion de los trabajos descritos, ef CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podré ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su respensabilidad.
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa JARE INGENIERIA S.A.S. identificada con
Nit. 960.591.916-0, represeniada legalmente por i sefior RUIZ ESPINEL JESUS ANTONIO identificado con
Cedula de Ciudadania No. 11343899 expedida en Zipaquira, DEBE SUBSANAR los requisitos técnicos.

oo | T

CUMPLE DESE

JARE INGENIERIA 5.A.5. SUBSANAR SUBSANAR

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., dei municipio de Chia, a los veintidés (22) dias del
mes de noviembre del afio 2023,

Cordialmente;

STNILICN

KELLY JOHANNA CUBIDES VELASCO
Directora Juridica y de Confratacion irector Admirdstrativo y Financiero
Proyecid y Revisd: Aspectos Juridicos ' Proyects y Revisd: Aspectos Financieros

JICKSON MAURICIO RAMOS usg
Diregtor Técnico Operativo AAA
Proyectt y Revig: Aspectos Técnicos v de Oferta Econdmica

Proyectt: Maria Crisfina Parra Espinosa / PU Direccién Jurldica y de Contratacign {Aspectos Juridicos) § ;
Proyectt: Wilmar Andrés Guzmén Chitiva/ PU DTO {Aspactos Téenicos) ,;/y .
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